357 Obijciunt s<sup>o</sup>. Theodoretum, Lutherani contra transubstantiationem, Calvinista contra realitatem Christi in Eucharistia præsentiam. Utrique ex Dialogis ipsius contra Eutychnianos, in quibus Catholicum introducit sub nomine *Orthodoxi* disputantem contra Eutychnianum sub nomine *Eranisti*. Calvinista obijciunt ipsum Dialogo primo dicentem, quod Dominus in hoc mysterio nomina mutavit, corporique dedit symboli nomen, symbolo nomen corporis, & quia sibi metipsum dedit nomen vineæ, symbolo dedit sanguinis nomen. *Volebat enim* (inquit) *eos qui sunt mysteriorum participes, non attendere naturam eorum quæ videntur, sed propter nominum permutationem, mutationi, quæ fit ex gratia, credere.*

358 Et confirmatur, quia Theodoretus eo Dialogo probare intendit contra Eutychnianum, Verbum (utpote immutabile) non esse factum carnem per mutationem sui in carnem, sed per carnis assumptionem, eâ se induendo tamquam velamine. Quod probat ex Hebr. 10. *Initiavit vobis viam novam per velamen, id est carnem suam*. Quodque carnem assumptionem tamquam vestimentum, probat ex Genetis 49. ubi Jacob de Messia loquens: *Lavabit* (inquit) *in vino stolam suam, & in sanguine vineæ pallium suum*. Per stolam enim, palliumque, Christi corpus intelligitur. Neque enim vestimenta sua à carne sua distincta, Salvator lavasse legitur in sanguine vineæ; sed cum de se ipse dixerit: *Ego sum vitis vera*, istius vineæ fructus sanguis est Christi. Scimus autem ex vulneribus Salvatoris fontes sanguinis in reliquum corpus ipsius fluxisse; ideoque Prophetam merito prædixisse, quod lavaret in vino stolam suam, & in sanguine vineæ pallium suum: *Sicut enim nos mysticum vitis fructum post sanctificationem, sanguinem Dominicum appellamus; sic vere vitis sanguinem vineæ sanguinem nominavit*. Sic etiam corpus suum Christus nominavit panem, & carnem frumentum, & in institutione Eucharistiæ visibilia symbola corpus & sanguinem appellavit, sed naturam non mutavit: *qui enim corpus naturale frumentum & panem appellavit, & vitem rursus seipsum nominavit, si visibilia symbola corporis & sanguinis appellatione honoravit, non naturam mutans, sed naturam gratiam addens.*

359 Secundus locus Theodoreti, cui Lutherani multum insistant, desumitur ex Dialogo secundo, ubi Eranistes dicit: *Retibus, quæ ipse texisti, captus es*: Neque enim symbola mystica, post sanctificationem recedunt à sua natura: manent enim in priore substantia, & figura, & forma, & videntur tangique possunt, & creduntur, & adorantur, ut quæ illa sint, quæ creduntur.